



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hologii
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
tel. (0-61) 44-27-300; fax. (0-61) 44-22-152
e-mail: dzp@szpital-nowytomysl.pl
www.szpital-nowytomysl.pl
NIP: 788-17-50-689 Regon: 639820004



Nr J - 1855/5/2018
PN-EN ISO 9001:2015-10



SPZOZ_NT.DZP.241.05.20

Nowy Tomyśl, dn. 15.10.2020r.

Uczestnicy postępowania przetargowego

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ Nr 1

Sprawa dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej dla SPZOZ w Nowym Tomyślu”.

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zawartych w pismach Wykonawców, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Zestaw pytań nr 1 z dnia 14.10.2020r. :

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszt zakupów certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadkach, o których mowa w pytaniu. Cena oferty winna uwzględniać ryzyko związane z zakupem praw majątkowych i certyfikatów dotyczącymi efektywności energetycznej lub innych opłat o charakterze publiczno-prawnym

2. Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie rozumie pytania. Umowa z obecnym sprzedawcą energii jest terminowa. Wykonawca wybrany w niniejszym postępowaniu ma przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy.

3. Czy w przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający sam doprowadzi do ich zawarcia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający ma zawarte umowy na świadczenie usług dystrybucji.

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Gieldzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej netto za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

6. Wykonawca prosi o udzielenie informacji na poniższe pytania:

- 1) jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą
- 2) jaki jest typ umowy na poszczególne PPE (sprzedaży/kompleksowa)
- 3) data zawarcia umowy
- 4) obowiązuje od
- 5) obowiązuje do

- 6) okres wypowiedzenia [m/c]
- W przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, prosimy o podanie również poniższych informacji:

- 7) numer umowy z OSD,
- 8) data zawarcia
- 9) obowiązuje od
- 10) obowiązuje do

Konto bankowe: Bank PKO BP S.A. O/Nowy Tomyśl
Nr konta: 37 1020 4144 0000 6702 0007 0227

11) okres wypowiedzenia [m/c]

Odpowiedź Zamawiającego:

ad. 1 -6 U M O W A Nr SPZOZ_NT/ZP/43/19 z 25.11.2019 Zamawiający ma odrębną umowę na sprzedaż energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji energii. Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy. Umowa obowiązuje do 31.12.2020r. Nr PPE zawarte są w Zał. nr 1 do wzoru umowy.

ad. 7-11 W SIWZ Zamawiający wyraźnie wskazał, że ma zawartą umowę z firmą ENEA Operator w Poznaniu. Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie zawiera umowy kompleksowej. Zamawiający wyraźnie wskazał, że procedura zmiany sprzedawcy energii przeprowadzona będzie po raz kolejny. Okres wypowiedzenia umowy dystrybucji nie dotyczy niniejszego postępowania – umowy zawarte są na czas nieokreślony. Nr umów o świadczenie usług dystrybucji 253/2011 z 2011r. dla PPE w Nowym Tomysłu oraz D/I/59/5A/12/000681/1 z 2016 dla PPE w Opalenicy.

7. Czy w przypadku niezyskania od Operatora Systemu Dystrybucji wskazań liczników w wymaganym terminie, zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur szacunkowych lub będzie sam podawał odczyt rzeczywisty (korygowany po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz sprzedawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie

8. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? Wykonawca wyjaśnia, że w trakcie zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów technicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

9. Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ § 8 – Kary umowne
Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości treści § 8.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów wzoru umowy.

10. Dotyczy pkt. 14 SIWZ, §4 pkt. 2 lit. E, §5 pkt 9 Załącznika nr 4 do SIWZ
Wykonawca prosi o zmianę zapisu na „Faktury za faktyczne zużycie energii powinny być dostarczone Zamawiającemu w terminie maksymalnie 14 dni następujących po otrzymaniu odczytów od OSD”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ w obecnym brzmieniu.

11. Dotyczy pkt. 14 SIWZ
Jeśli dane zostaną umieszczone na fakturze, to czy Zamawiający nadal będzie żądał załącznika do faktury?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga informacji o zużyciu dla poszczególnych PPE. Zamawiający dopuści fakturę bez załącznika, pod warunkiem, że wszelkie dane na fakturze będą umożliwiały identyfikację zużycia dla poszczególnych PPE (osobne pozycje zużycia z oznaczeniem PPE którego dotyczą, bądź osobne faktury dla każdego PPE).

12. Wykonawca prosi o podanie aktualnych numerów ewidencyjnych PPE.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nr PPE zawarte są w Zał. nr 1 do wzoru umowy.

13. Dotyczy §5 pkt .24 – Zasady rozliczeń (Załącznik nr 4 do SIWZ)
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w formie „Za dzień dokonania płatności przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy”. Wykonawca prosi o powyższą modyfikację w treści całej dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści.

14. Dotyczy: Załącznik nr 4 do SIWZ § 6 pkt. 2 – Płatności
Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości treści § 8 pkt. 2

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów SIWZ.

Zestaw pytań nr 2 z dnia 14.10.2020r. :

Pytanie 1

SIWZ rozdział III. Przedmiot zamówienia pkt 16, Załącznik Nr 4 do SIWZ § 5 ust 14

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści.

Pytanie 2

SIWZ rozdział III. Zdanie ostatnie, Załącznik Nr 4 do SIWZ § 7 ust 2, § 9 ust 7

Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapisy zawarte w rozdziale III. SIWZ Zdanie ostatnie, Załącznik Nr 4 do SIWZ § 7 ust 2, § 9 ust 7 wzoru umowy stanowią katalog zmian, zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt1) ustawy Pzp, które umożliwiają zamawiającemu dokonanie zmiany umowy w zakresie terminu oraz zakresu przedmiotowego na podstawie aneksu podpisanego przez obie strony.

Pytanie 3

SIWZ rozdział XVI

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 4

Załącznik Nr 4 do SIWZ § 2ust 2, § 9 ust 1,4,5

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ww. zapisu.

Pytanie 5

Załącznik Nr 4 do SIWZ § 5 ust 5, § 9 ust 2

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów

Informujemy, że z uwagi Prawo zamówień publicznych, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć za jaką cenę zaoferują dany produkt. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy w obecnym brzmieniu.

Pytanie 6

Załącznik Nr 4 do SIWZ § 5 ust 29,24

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Ujednolicił to zapisy w umowie w odniesieniu do § 6 ust 4

Odpowiedź Zamawiającego:

Patrz odp. na pyt. 13 Zestaw pytań nr 1.

Pytanie 7

Załącznik Nr 4 do SIWZ § 5 ust 26,27

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).”

Jednocześnie wnosimy o usunięcie ust 27 w całości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje iż modyfikuje § 5 ust 26 wzoru umowy na następująco:

Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie ust. 27 w § 5.

Wykonawca winien na fakturze umieścić zapis „Nie stosować MPP” (Mechanizm podzielnej płatności).

Pytanie 8

Załącznik Nr 4 do SIWZ § 6 ust 2, oraz § 8 ust 1 i 2

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy w obecnym brzmieniu.

Pytanie 9

Załącznik Nr 4 do SIWZ §7 ust 10

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14- dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14- dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy w obecnym brzmieniu.

Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- 2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy.

Zamawiający posiada natomiast status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji fotowoltaicznej. Wytwarzanie, o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu działalności gospodarczej Zamawiającego określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej. Podane w postępowaniu ilości energii szacowane są na podstawie faktycznego dotychczasowego zużycia energii.

Pytanie 11

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź Zamawiającego:

Oba punkty poboru rozliczane są całodobowo.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hologu
w Nowym Tomyślu
Tomasz Przybylski